Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2024                                г. Семикаракорск                                          № 814
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении сведений о методике расчета показателей
муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от  23.09.2024 № 625 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика» согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный», но не ранее 01.01.2025, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Семикаракорского городского поселения для составления проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                 А.Н. Черненко

Постановление вносит: заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения по социальному развитию
 и организационной работе Юсина Г.В.
Исп. Паршина Н.П.

Приложение
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения от 02.12.2024 № 814

СВЕДЕНИЯ
о методике расчета показателей муниципальной программы
 Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временные характеристики показателя
	Алгоритм формирования показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемые в формуле)
	Срок представления годовой отчетной информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	проценты
	1 раз в год
	Показатель определяется путем проведения опроса жителей поселения по вопросу: «Как Вы оцениваете деятельность Администрации  муниципального образования?».
Варианты ответов:
положительно;
скорее положительно;
отрицательно;
скорее отрицательно;
затрудняюсь ответить.
Расчет доверия производится путем сложения значений категорий «положительно» и «скорее положительно».
Планируемое значение показателя для каждого отчетного периода рассчитывается по формуле:

ДА n = ДА n-1 + 2,2%

	Базовый показатель 1
ДА n - доля граждан положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления в базовый отчетный период.
Базовый показатель 2
ДА n-1 - доля граждан положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления в предыдущий отчетный период
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	проценты
	1 раз в год
	Показатель рассчитывается по формуле:

ДВДр = ВДр х 100 / ВД
	Базовый показатель 1
ДВДр - доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;
Базовый показатель 2
ВДр - количество вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;
Базовый показатель 3
ВД - количество вакантных должностей
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	проценты
	1 раз в год
	Показатель   рассчитывается по формуле:

ДВДк = ВДк х 100 / ВД.
	Базовый показатель 1
ДВДк - доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса;
Базовый показатель 2
ВДк - количество вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса;
Базовый показатель 3
ВД - количество вакантных должностей
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	4
	Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
	проценты
	1 раз в год
	Показатель   рассчитывается по формуле:

ДМСпв = МСпв х 100 / МС
	Базовый показатель 1
ДМСпв - доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе;
Базовый показатель 2
МСпв - количество муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе;
Базовый показатель 3
МС - количество штатных единиц муниципальных служащих
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	5
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее образование
	проценты
	1 раз в год

Показатель рассчитывается по формуле:
ДГСво=КГСво х 100 /КГС, где:

	ДГСво - доля  муниципальных  служащих, имеющих высшее образование;
КГСво – количество  муниципальных  служащих, имеющих высшее образование;
КГС – количество  муниципальных  служащих.
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	6
	Доля муниципальных служащих, в отношении которых проведены мероприятия по профессиональному развитию
	проценты
	1 раз в год
	Показатель рассчитывается по формуле:
ДГСо = ГСо х 100 / ГС, где
ДГСо – доля  муниципальных  служащих, получивших дополнительное профессиональное развитие;
ГС – количество должностных единиц  муниципальных  служащих.
	ДГСо – доля  муниципальных  служащих, получивших дополнительное профессиональное развитие;
ГС – количество штатных единиц  муниципальных  служащих.
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	7
	Доля размещенных  нормативно правовых актов на сайте Администрации Семикаракорского городского поселения

проценты

1 раз в год
	Доля опубликованных нормативных правовых актов в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный», определяется как отношение количества опубликованных актов в в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный, умноженное на 100 процентов.
Показатель рассчитывается по формуле:
ДОПА= ОПА/ПАПП х 100.
	ДОПА – доля опубликованных нормативных правовых актов в  информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный»,
ОПА – количество опубликованных нормативных правовых актов в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный»;
ПАПП – количество актов, подлежащих опубликованию в  информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный»
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе

Г.В. Юсина